

ادامه از صفحه ۲

**نظریه مازلو و جامعه ما**

جامعه کارگران، معلمان، دانشجویان، کارمندان، بازنشستگان، بی‌کاران، زنان و... از وضعیت موجود رضایت کافی ندارند و لازم است به مطالبات این اقشار مختلف توجه و رسیدگی شود. علاوه بر این، جامعه ما انسجام اجتماعی لازم را هم ندارد و شکاف‌های اقتصادی و طبقاتی، شکاف‌های سیاسی (اصولگرا-اصلاح‌طلب)، شکاف‌های نسلی، شکاف‌های فرهنگی-اجتماعی و... باعث شده است که ناهمگونی بزرگی در جامعه ایجاد شود. بدین ترتیب ما امروزه با یک جامعه ناهمگون با فقدان وفاق اجتماعی و بزرگ مواجه هستیم که حدود ۸۵ میلیون جمعیت و ۴۵۰ شهر بزرگ دارد. حدود ۸۰ درصد جمعیت آن شهرنشین‌اند که همگی نیازمند تحقق نیازهای فیزیولوژیکی و پایه‌ای هستند که دولت موظف است برای تداوم حیات خویش به این نیازها توجه کند. دولت جدید باید یک دگردیسی اساسی در اداره جامعه ایجاد کند. با روش‌های دولت‌های قبلی قادر به اداره جامعه جدید نخواهد بود. ما امروزه با یک جامعه نسبتاً مدرن‌شده و بزرگ مواجه هستیم که با روش‌های سنتی این جامعه قابل اداره کردن نیست. یک استحاله و دگردیسی اساسی جدید لازم است که بداند این ۴۵۰ شهر بزرگ و هزاران روستا، طبق نظریه مازلو بیش از هر چیز دیگری به غذا، آب، برق، گاز، پوشاک، مسکن، آموزش، بهداشت و... نیاز دارد و تا این نیازها حل نشوند، نیازهای دیگر امکان بروز پیدا نمی‌کنند. به نظر می‌رسد که ما از ابتدای انقلاب با یک نگرش و بینش مخالف نظریه مازلو به اداره جامعه پرداخته‌ایم و شعارهایی داده‌ایم که شاید چندان با واقعیت تطابق نداشته است. ولی امروزه ما بزرگ‌شدن جامعه، مسائل جامعه نیز بزرگ‌تر شده است. امروزه با شعارها و تاکتیک‌های اولیه انقلاب نمی‌توان به اداره آن پرداخت. مضاف بر اینکه جامعه ایران و مسائل آن به قدری بزرگ و اساسی شده است که دیگر پول نفت نیز نیازها و مطالبات آن را پوشش نمی‌دهد. این امر در حالی است که ایران تا حدودی بازار فروش نفت خود را در بازار جهانی نفت نیز از دست داده است و نه توان تولید و نه توان صادر کردن آن را دارد. همه این مسائل باعث می‌شود که ما نگران آینده جامعه ایران باشیم. نمونه این مشکلات را می‌توان در بحران کم‌آبی مشاهده کرد. تقریباً دوسوم شهرهای ایران و روستاهای اطراف آنها با بحران کم‌آبی برای نوشیدن، کشاورزی و دامداری مواجه هستند که حل این معضل خود نیازمند توجه جدی و آتی است. نمونه دیگر از این مشکلات، آلکسیناسیون مردم در برابر بیماری کروناست. درحالی‌که بعضی از کشورهای منطقه مانند امارات متحده عربی بالای ۶۰ درصد از مردم خود را واکسینه کرده‌اند، این میزان در ایران حدود دو درصد است و این امر شایسته جامعه تاریخی ایران نیست. مشکل نگران‌کننده بعدی، قطع مکرر برق در ایران است که باعث لطمات اساسی اقتصادی و... می‌شود و نارضایتی‌های زیادی ایجاد می‌کند. مشکل دیگر در ایران امروز مسائل محیط‌زیستی و آلودگی هوای شهرها، آلودگی زمین‌رقت جنگل‌ها و... است که نیازمند توجه جدی است. مسئله مهم دیگر در ایران فعلی مهاجرت نخبگان است که ایران را در رتبه نخست مهاجرت نخبگان در جهان قرار داده است. در این زمینه باید به عوامل دافعه توجه اساسی شود. مشکل دیگر که ایران امروز با آن مواجه است، مسئله تورم، گرانی، کسری بودجه و افزایش بی‌رویه نقدینگی است که نیازمند توجه اساسی و آتی است. براساس نظریه مازلو، اگر جامعه ما آنچنان‌که باید اخلاقی عمل نمی‌کند و با ناهنجاری‌های متعددی مانند دزدی، اعتیاد، خودکشی، طلاق و... مواجه است، ناشی از این امر است که یک اکثریت بزرگ از اقشار مختلف مردم در مرحله برطرف‌کردن نیازهای پایه‌ای و زیستی خود مانند غذا، آب، پوشاک، مسکن و... درممانده‌اند و نمی‌توانند به مراحل بالاتری از نیازها صعود کنند. براساس نظریه «موتون» این اکثریت ناتوان سعی می‌کنند از راه‌های غیرمشروع برای ارضای نیازهای مشروع خود استفاده کنند و این امر باعث ناهنجاری‌های متعدد می‌شود. در نتیجه، براساس نظریه مازلو، اگر بخواهیم جامعه‌ای اخلاقی، انسانی، شاد، خلاق و خود شکوفا داشته باشیم، باید بتوانیم نیازهای پایه‌ای اکثریت مردم را برطرف کنیم تا آنها بتوانند به مراحل بالاتر صعود کنند.

عضو هیئت‌علمی بازنشسته دانشگاه

ادامه از صفحه اول

**نبرد رستم و کاموس کسانلی**

این پهلوان به‌بندکشیده، آمده بود تا ایران را ویران کند، سرزمین آباد را کتاف پلنگان و شیران کند، کاری کند که نه در زابلستان و نه در کابلستان گلی برود و نه بوستانی به طراوت به جای بماند و می‌پندارم اکنون رزه و مغر او، کفکش شده است. اگر من نبودم هرگز گرز و کویال زمین نمی‌گذاشت. اکنون درباره او چه داورى دارید؟» و کاموس را در پیش پای پهلوانان ایران بیفکند. آنان تنش را به شمشیر چاک کردند و خاک و سنگ از خون او لعل‌گون گشت. به ایران همی شد که ویران کند/ کتاف پلنگان و شیران کند/ به زابلستان و به کابلستان/ نه ایوان بود نیز و نه گلستان/ به مردی نباید شد اندر گمان/ که بر تو درازست دست زمان/ چنین است رسم سراسر فریب/ گهی در فراز و گهی در نشیب.

**شرق:** بالاخره محسن رضایی به آرزوی دیرینه خود رسید و وارد باستور شد؛ البته نه به‌عنوان رئیس دولت. ابراهیم رئیسی دیروز در یک حکم، سه مسئولیت اقتصادی معاونت اقتصادی رئیس‌جمهوری، «دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا» و «دبیر ستاد اقتصادی دولت» را به نام رضایی که چند ماه پیش رقیب انتخاباتی او برای رسیدن به صندلی ریاست دولت بود، نوشت. رضایی که در سال ۷۶ لباس فرماندهی سپاه را درآورده و تا دیروز کت‌وشلوار دبیری مجمع تشخیص مصلحت نظام را بر تن داشت، در سال‌های ۸۴، ۸۸، ۹۲ و ۱۴۰۰ با شعار تحول اقتصادی نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شد؛ اما در سال ۸۴ انصراف داد و در سه دوره بعدی از رقابای خود شکست خورد و ناکام ماند. او که دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران دارد، در حالی سکن اقتصادی دولت ابراهیم رئیسی را در دست می‌گیرد که تصور بر این بود که این رسالت بر دوش محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور باشد؛ اما گویا رئیسی و مخبر در موارد اقتصادی توافق نظر ندارند. این را از تأخیر در زمان معرفی کابینه به مجلس نیز می‌توان فهمید. چندی پیش، اقتصاد آنلاین به نقل از اخبار موثق نوشته بود دلیل تأخیر اعلام کابینه، مخالفت مخبر با وزیر اقتصاد پیشنهادی، یعنی آقای زاهدی‌وفا و رئیس سازمان برنامه و بانک مرکزی بوده است. حتی شنیده شد محمد مخبر با حکم معاون اولی خود نیز مخالف بوده است؛ زیرا اعتقاد داشته با این افراد و در شرایط بحرانی فعلی نمی‌توان اقتصاد کشور را مدیریت کرد و ترجیح می‌داده محمدرضا فرزین به‌عنوان وزیر انتخاب شود. هرچند در نهایت هم حکم محمد مخبر صادر شد و هم احسان خاندوزی که گفته می‌شود به محسن رضایی نزدیک است، به‌عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی به پارلمان معرفی شد. محسن رضایی در معاونت اقتصادی رئیس‌جمهوری خواهد بود که تا پیش از این محمد نهاوندیان این پست را در دولت روحانی داشت؛ اما مسئولیت مهمی که به رضایی واگذار شده، دبیری شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا است. خرداد سال ۹۷ چند روز مانده به خروج آمریکا از برجام، مقام معظم رهبری در جلسه‌ای با سران سه قوه بر ضرورت تشکیل «اتاق جنگ اقتصادی» تأکید کردند و رئیس‌جمهور را مسئول «شورای هماهنگی اقتصادی قوا» دانستند. این شورا از ۱۲ عضو تشکیل شده است؛ «رئیس‌جمهور، رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس، معاون اول قوه قضائیه، دادستان کل کشور، معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه‌بودجه، معاون اقتصادی و رئیس‌جمهور، رؤسای کمیسیون‌های اقتصادی و

**زهره مینویی، وکیل دادگستری، تشریح کرد آخرین وضعیت وکلای بازداشتی**

**وجیده کریمی:** ۲۳ مرداد بود که خبر بازداشت وکلای دادگستری و کنشگران مدنی منتشر شد. مصطفی نیلی، لایا حدیری، محمدرضا فقیهی و آرش کیخسروی، از وکلا و مریم افراقرز و مهدی محمودیان، از فعالان مدنی و سیاسی، هستند که بازداشت شده‌اند. از زمان بازداشت تا امروز خبری از آنها و ارگان بازداشت‌کننده و وضعیت پرونده آنها منتشر نشده است. البته براساس گزارش‌های تأیید‌نشده‌ای دلیل بازداشت وکلای این لیست تصمیم آنها برای شکایت از مسئولانی بوده است که باعث گسترش کرونا بوده‌اند. زهره مینویی، وکیل مصطفی نیلی، در گفت‌وگو با «شرق» درباره وکلای وضعیت عدلیه نمی‌تواند جرم تلقی شود. مگر به‌همراه چند نفر دیگر از وکلای دادگستری ۲۳ مرداد بازداشت شده‌اند و از آن زمان تاکنون غیر از یک تماس از ۱۰ تا این‌های هیچ اطلاعی از وضعیت آنها نداریم. او توضیح داد: موکل بنده در همان تماس کوتاه جز تأیید خبر بازداشت حتی نتوانسته دلیل بازداشت یا ارگان و نهاد بازداشت‌کننده را اطلاع دهد. ما هنوز نمی‌دانیم این افراد از طرف کدام مرجع، بازداشت شده‌اند. مینویی درباره اتهامات مصطفی نیلی و سایر وکلای بازداشتی هم گفت: با توجه به دسترسی‌ناداشتن به پرونده و همچنین نداشتن تماس با افراد بازداشتی، گمانه‌زنی‌هایی که این روزها در فضای مجازی مطرح شده، به‌هیچ‌وجه مورد تأیید نیست. او ادامه داد: اینکه گفته شده دلیل بازداشت، تصمیم این افراد برای شکایت از قصور برخی مسئولان در کنترل بیماری کرونا و تهیه واکسن بوده، یک پیش‌فرض است. متأسفانه برخی رسانه‌های خارجی و داخلی هم براساس همین گمانه‌زنی‌ها به نیت‌خوانی آنچه حتی برای خانواده و وکلای بازداشت‌شدگان مشخص نیست، پرداخته‌اند و شرایط را سخت‌تر از قبل کرده‌اند. او افزود: باید تأکید کنم که در هیچ حالتی پناهندگی به قوه قضائیه برای دستیابی به عدالت نمی‌تواند جرم باشد و برای تصمیمی که حتی در همین چارچوب هم اصلاً به مرحله اجرا در نیامده، نمی‌توان عنوان

**ابراهیم رئیسی برای رضایی ۳ حکم اقتصادی زد**

**پای برادر محسن بالاخره به باستور باز شد**

**رضایی مقابل محمد مخبر قرار خواهد گرفت؟**



**وعده «حق مردم در جیب مردم»**

برنامه‌بودجه مجلس و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، ریاست این ستاد مشترک برعهده سران سه قوه است و محسن رضایی قرار است دبیری آن را برعهده داشته باشد و برنامه‌های اقتصادی خود را در آنجا ارائه داده و احتمالاً اجرا کند.

**مخالف تیم اقتصادی روحانی**

با حکم صادره ازسوی رئیس‌جمهور، عملاً محسن رضایی سیاست‌های اقتصادی دولت را در دست خواهد داشت و این در حالی است که رضایی در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال بیشترین تأکید خود را بر برنامه‌های اقتصادی گذاشته بود و با انتقاد از تیم اقتصادی حسن روحانی حتی در یکی از مناظره‌های انتخاباتی گفت در صورت رسیدن به باستور، عبدالناصر همتی، رئیس بانک مرکزی و برخی از اعضای دولت روحانی را ممنوع‌الخروج کرده و به دادگاه می‌کشاند. رضایی مدعی بود که همتی با تحریم‌های آمریکا همراهی کرده است. اما محسن رضایی در مقصد کشور را مدیریت دنبال می‌کند؟ او در مناظره‌های انتخاباتی از تیم اقتصادی دولت دوازدهم انتقاد کرده و گفت بود رابطه دولت با اقتصاد و رابطه اقتصاد با مردم تنظیم نشده و دولت دست در جیب مردم می‌کند. او گفته بود دولت روحانی برای تأمین کسری بودجه نرخ ارز را پایین آورد و پول‌ها را بدون حساب و کتاب در بورس تشویق کردند و بعد که تأمین مالی کردند، مردم را در زمین و زمان نکه داشتند. رضایی همچنین اعلام کرده بود که اگر امسال جلوی نقدینگی را نگیریم، خطر جدی کشور را تهدید خواهد کرد و برنامه‌های اقتصادی او به یک «ایران بزرگ اقتصادی» در کنار «ایران سیاسی دفاعی» منجر خواهد شد. او مدعی بود در صورت تصدی از اختیارات قانونی استفاده کرده و قدرت را از مرکز به استان‌ها خواهد برد.

اقتصادی می‌دید؛ اما اکنون محسن رضایی است که می‌تواند برنامه‌های اقتصادی خود را در دولت اجرا کند. بخش‌نامه‌ای که مخبر دیروز ساعتی پیش از اعلام حکم رئیسی برای محسن رضایی به دستگاه‌های اجرایی فرستاد، شاهدهی است که نشان می‌دهد احتمالاً باید منتظر تعارض‌ها و اختلافات بین این دو باشیم. مخبر در این بخش‌نامه به وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، بانک‌ها و شرکت‌های دولت نوشته است: «حسب اطلاع واصله برخی از دستگاه‌های دولتی یا وابسته به دولت در روزهای اخیر اقدام به عزل، نصب یا جابه‌جایی برخی مدیران دولتی یا اعضای هیئت‌های عامل و هیئت‌مدیره شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی یا وابسته به دولت کرده‌اند. بدین وسیله اعلام می‌نماید تا استقرار دولت از هرگونه جابه‌جایی و عزل یا نصب مدیران در کلیه سطوح ملی، استانی و شهرستانی جدا خودداری شود».

**روی خوش رضایی به FATF؟**

یکی از مشکلاتی که حسن روحانی به‌عنوان رئیس دولت دوازدهم همیشه از آن گله داشت، عدم تصویب FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام بود که محسن رضایی دبیری آن را برعهده داشت. باید دید رضایی در سمت جدید چه رویکردی به آن خواهد داشت. او در دی‌ماه سال ۹۸ درباره عدم تصویب FATF گفته بود مجمع کار خودش را انجام می‌دهد و اینکه یک گروه بین‌المللی پررو شود و در مسائل ما دخالت کند، بیاترک ضعف داخلی ما است. رضایی در خرداد امسال در دوران تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری اما همه‌چیز را کردن دولت روحانی انداخته و گفته بود: «بارها به آقایان گفتیم اگر مجمع آن را تصویب کند، تضمین می‌دهیم که ایران در لیست این نهاد می‌رود و آنها گفتند ما تضمین نمی‌کنیم. من دبیر مجمع هستم و باید موضوع را مدیریت می‌کردم». او که «کارم‌های دولت»، «جدی‌نگرفتن موضوع» و «برخوردهای خوش‌بینانه» دولت دوازدهم را مشکلات عدم تصویب FATF دانسته بود، حالا فرصت دارد در سمت جدیدش این مسائل را حل کند، مگر آنکه رضایی همچنان مخالف سرسخت FATF بماند و برای اجرای برنامه‌های خود راه‌های بهتری سراغ داشته باشد.

خبر

**مجید انصاری:**

**به‌هیچ‌وجه نباید از کنار رفتارهای خشونت‌بار با زندانیان عبور کرد**

● مجید انصاری درباره فیلم‌های تازه‌منتشرشده از زندان اوین گفت: «هک شدن سیستم دوربین‌های زندان یا به هر دلیل که به اطلاعات این دوربین‌ها دسترسی پیدا کرده‌اند و منتشر شده از دو جهت دارای اهمیت و درخور برخورد قاطع و پیگیری جدی است؛ یکی نوع برخوردی است که بر اساس این فیلم‌ها با زندانیان صورت گرفته که با هیچ توجیه و منطقی قابل‌پذیرش نیست و بر اساس قوانین جاری، قانون سازمان زندان‌ها، آیین‌نامه اداره زندان‌ها و تمام قوانین و مقررات این نوع رفتار خلاف قانون و جرم واضح است. حتماً باید مورد بررسی قرار بگیرد که چرا این رفتار صورت گرفته و به دستور چه کسی صورت گرفته است. آیا روال جاری است؟ به هر حال به‌هیچ‌وجه نباید با هر توجیهی از کنار برخوردهای خشونت‌بار و خارج از مقررات قانونی با زندانیان عبور کرد».

او ادامه داد: «لکنه دوم نحوه دسترسی و احیاناً هک شدن دوربین‌های زندان است که این نیز از رهگذر امنیتی، وجود حفره‌های امنیتی در نظامات حفاظت‌شده کشور هم مایه تأسف است؛ باید قابل بررسی جدی و علت‌یابی است؛ به‌خصوص با توجه به اینکه مدتی است ما شاهد چنین حفره‌های امنیتی در مراکز حساس کشور هستیم. مسئله سرقت اسناد مربوط به موقعیت‌های هسته‌ای کشور و شورآباد، موضوع شهید فخری‌زاده و موارد دیگری از نفوذ مأموران سرویس‌های بیگانه یا منافقین در دستگاه‌های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی کشور یا حمله‌ای که دو سال پیش در مراسم نیروهای مسلح اهواز صورت گرفت یا حمله داعش به مجلس نشان می‌دهد ما در این حوزه‌ها دچار خلل‌ها و نقصان‌هایی هستیم».

انصاری همچنین گفت: «خوب است که دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی ما در شیوه‌های کاری خودشان بازنگری کنند و به مسائل اصلی کشور بپردازند. البته موضوع هک‌شدن اطلاعات همه جای دنیا هست و این‌طور نیست که فقط در ایران این اتفاق افتاده باشد».

# کمیسیون کاروان همدان

## ندری برای فرشته‌ها کاروان به وسعت یک‌شهر

شماره کارت بانک سپه  
۵۳۸۹ ۲۱۶۷ ۱۰۱۱ ۵۸۹۲

پرداخت آنلاین در سایت  
Charityvahdat.ir

خیابان پاسداران - انتهای بوستان دوم (خیابان اخوان) - خیابان شهید افشاری (ساقدوش) - کوچه وحدت - پلاک ۴